L’unità immobiliare possiede un cortile antistante, un cortile retrostante in parte pavimentato e in 
parte sistemato a giardino confinante con muro di contenimento della via Santa Maria della Stozza.
Il tutto per una superficie lorda commerciale pari a mq. 293,27 (metri quadrati 
duecentonovantatre/27).

Il bene confina per due lati con Via Santa Maria della Stozza, e per un lato con villa di proprietà di 
omissis, salvo altri; 

Dati catastali: La suindicata unità immobiliare è riportata nel Catasto Fabbricati del Comune di 
Dipignano (CS), al Foglio 2, particella 667, sub.

[...]

stesso si trovi nelle condizioni previste per il rilascio del permesso di costruire in sanatoria dovrà 
presentare domanda entro centoventi giorni dalla notifica del decreto emesso dall’autorità 
giudiziaria. Il totale dei costi stimati per la sanatoria relativamente ai predetti abusi ammonta 
a Euro 44.853,54 (Euro quarantaquattromilaottocentocinquantatre/54).
Quanto all’analisi delle lesioni riscontrate sull’immobile oggetto di vendita ed ai costi di ripristino, 
il consulente d’ufficio evidenzia come l’edificio sia fondato a diversa altezza, con la parte a monte-
coincidente con il salotto e camera da letto sul lato Sud-Est del piano terra-più alta rispetto alla

[...]

base del vigente Prezziario Calabria 2023, è pari ad €. 14.375,17 (Euro 
quattordicimilatrecentosettancinque/17) IVA compresa, che sommati ai costi stimati per la 
sanatoria delle difformità di cui al primo livello – piano seminterrato, pari ad Euro 44.853,54 (Euro 
quarantaquattromilaottocentocinquantatre/54), porta ad un costo complessivo di Euro 
59.230,00 (Euro cinquantanovemiladuecentotrenta/00) IVA e oneri compresi.
Dalla medesima documentazione in atti, non risultano notizie di eventuali ulteriori interventi e/o 
opere effettuati al suindicato immobile, oggetto del presente avviso di vendita, innanzi descritto, da 
assoggettare a domanda di concessione o autorizzazione anche in sanatoria;

[...]

non risulta predisposto il Certificato di Prestazione 
Energetica;

Stato di occupazione: allo stato attuale l’immobile è utilizzato dalla debitrice esecutata, separata 
legalmente e assegnataria dell’immobile, e dai suoi figli;

Prezzo a base d’asta: Euro 94.660,65 (euro novantaquattromilaseicentosessanta/65), così come 
riportato nella perizia integrativa a firma dell’Ing. Francesco Mordente e determinato dal Giudice 
dell’Esecuzione ai sensi dell’art. 568 c.1 c.p.c, ribassato del 10% rispetto all’ultima asta

Offerta minima: Euro 70.995,48 (Euro settantamilanovecentonovantacinque/48), pari al 75% 
del prezzo a base d’asta;

Rilancio minimo in caso tra più offerenti: Euro 3.786,41 (Euro tremilasettecentottantasei/41) 
pari al 4% del prezzo a base d’asta.

Ora di apertura delle buste ed esame offerte: in data 05 Marzo 2026alle ore 10.15 si procederà 

all’apertura di tutte le buste pervenute presso lo studio del professionista delegato, nonché di 
quelle pervenute telematicamente, per tutte le vendite fissate nella stessa data e, successivamente,

[...]

offerenti telematici (i quali vi prenderanno parte in via telematica) e gli offerenti analogici (i quali 
prenderanno parte comparendo personalmente); nel corso di tale gara, ciascuna offerta palese in 
aumento, da effettuarsi nel termine di tre minuti dall’offerta precedente, non potrà essere 
inferiore ad Euro 3.786,42 (Euro tremilasettecentottantasei/42) pari al 4% del prezzo a base 
d’asta;
La gara dovrà dichiararsi chiusa quando siano trascorsi 180 secondi dall’ultima offerta senza che 
siano stati effettuati ulteriori rilanci;
Se la gara non può avere luogo per mancanza di adesioni degli offerenti si procederà a disporre